



Leilão de Ovinos nº 02/2020 - 19/03/2020

Nº de Ovinos a Leilão

1354



Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
1	25		514,10	20,56	Savaimo	2,90 €	2,91 €	59,84 €
2	37	M	970,00	26,22	Herd. Mexia de Almeida	3,00 €	3,01 €	78,91 €
3	42		1188,25	28,29	José e Francisca Lda	2,85 €	2,86 €	80,91 €
4	38	M	1018,50	26,80	Herd. Mexia de Almeida	3,00 €	3,01 €	80,68 €
5	20		674,15	33,71	Rogério Marcão	2,70 €	2,71 €	91,35 €
6	25	F	557,75	22,31	Jaime Figo	3,20 €	3,21 €	71,62 €
7	22		688,70	31,30	Julieta Fernandes	2,80 €	2,82 €	88,28 €
8	20		591,70	29,59	Maria Vitória Espanhol	2,90 €	2,94 €	86,98 €
9	30	Chibos	358,90	11,96	Velhas Margens	3,50 €	3,00 €	35,89 €
10	31		814,80	26,28	Frederico Carvalho	3,00 €	3,01 €	79,11 €
11	30	M	984,55	32,82	Gonçalo Correia	3,00 €	3,01 €	98,78 €
12	29		785,70	27,09	Frederico Carvalho	3,00 €	3,01 €	81,55 €
13	30	M	931,20	31,04	Gonçalo Correia	3,00 €	3,01 €	93,43 €
14	25	M	611,10	24,44	Jaime Figo	3,35 €	3,20 €	78,22 €
15	10	M	383,15	38,32	Lusitania Liberty	2,50 €	2,51 €	96,17 €
15A	17		407,40	23,96	Travessas de Outono	3,20 €	3,01 €	72,13 €
16	8	M	378,30	47,29	José Grave	2,40 €	2,41 €	113,96 €
16A	4	M	97,00	24,25	José Grave	3,40 €	3,00 €	72,75 €
16B	1	M	48,50	48,50	Telesgest	2,40 €	2,41 €	116,89 €
17	35	M	1168,85	33,40	Gonçalo Correia	2,90 €	2,91 €	97,18 €
18	32		863,30	26,98	Luis Dentes Campos	2,95 €	2,96 €	79,86 €
19	20	F	615,95	30,80	Paulo Santos	2,75 €	2,76 €	85,00 €
19A	6	Chibos	87,30	14,55	Planície Vermelha	3,40 €	2,50 €	36,38 €
20	28		620,80	22,17	Telesgest	2,90 €	2,78 €	61,64 €
21	29		649,90	22,41	Telesgest	2,90 €	2,78 €	62,30 €
22	32		848,75	26,52	Sofilanto	2,90 €	2,91 €	77,18 €
23	29		780,85	26,93	Sofilanto	2,90 €	2,91 €	78,35 €
24	26		635,35	24,44	Chicau Santos	3,00 €	3,01 €	73,55 €
25	23		751,75	32,68	Sérgio Maurício	2,85 €	2,86 €	93,48 €
26	30		877,85	29,26	Duarte Gomes	2,90 €	2,91 €	85,15 €
27	24		785,70	32,74	Sérgio Maurício	2,85 €	2,86 €	93,63 €
28	38	M	1270,70	33,44	Paulo Santos	2,90 €	2,91 €	97,31 €
29	33		1096,10	33,22	José Batista	3,00 €	3,01 €	99,98 €

Lote	Nº de Animais	Sexo	Peso de Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Base	Valor de Arrematação	Valor Unitário
30	41		1071,85	26,14	Planície Vermelha	3,00 €	3,01 €	78,69 €
31	32		1134,90	35,47	José Batista	3,00 €	2,92 €	103,56 €
32	41		1052,45	25,67	Planície Vermelha	3,00 €	3,01 €	77,27 €
33	39	M	1033,05	26,49	Herd. Mexia de Almeida	3,00 €	3,01 €	79,73 €
34	17		455,90	26,82	José e Francisca Lda	3,00 €	3,01 €	80,72 €
35	38	M	1003,95	26,42	Herd. Mexia de Almeida	3,00 €	3,10 €	81,90 €
37	42		1251,30	29,79	José e Francisca Lda	2,90 €	2,91 €	86,70 €
38	42		1154,30	27,48	José e Francisca Lda	2,95 €	2,96 €	81,35 €
39	58		1552,00	26,76	Julieta Fernandes	3,00 €	3,01 €	80,54 €
40	48		1265,85	26,37	J.C.B	3,00 €	3,02 €	79,64 €
41	17	M	402,55	23,68	Agrosanterra	3,50 €	3,00 €	71,04 €
42	18		417,10	23,17	Agrosanterra	3,30 €	3,00 €	69,52 €
43	19	M	446,20	23,48	Agrosanterra	3,50 €	3,00 €	70,45 €
44	16	M	397,7	24,86	Agrosanterra	3,45 €	2,80 €	69,60 €
45	22		552,9	25,13	Agrosanterra	3,35 €	3,00 €	75,40 €
46	35		906,95	25,91	Pedrosa e Filhos	3,00 €	3,09	80,07 €